Diário Oficial
Eletrônico

Defensoria Pública do Estado da Paraíba

Nº 75 João Pessoa - Disponibilização: Quinta-Feira, 18 de Fevereiro de 2021
Publicação: Sexta-Feira, 19 de Fevereiro de 2021 ANO 2021

Criado pela Lei nº 11.815 de 18 de dezembro de 2020.

Edição Eletrônica Certificada Digitalmente conforme Lei Federal Nº 14.063 de 23 de Setembro de 2020.

ATOS DO DEFENSOR PÚBLICO GERAL

PORTARIA Nº 093/2021- DPPB/GDPG

                    O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE
revogar,  à  pedido,  a  designação da Defensora Pública  HERCÍLIA MARIA RAMOS RÉGIS,  Símbolo  DP-3,  Matrícula  80.870-9,  Membro desta
Defensoria, para o exercício cumulativo na 7ª Vara Criminal da Comarca da Capital.0 GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL, em João Pessoa, 19
de fevereiro de 2021. RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS – DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO.

PORTARIA Nº 118/2021- DPPB/GDPG

                    O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE
conceder férias regulamentares de 30 (trinta) dias consecutivos, referentes ao período aquisitivo de 2020/2021, a servidora SIMONE CORDEIRO DA
SILVA, matrícula 154.980-4, Assistente de Gestão Administrativa, à disposição desta Defensoria Pública, com vigência a partir do dia 1º de
março de 2021. GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL, em João Pessoa, 19 de fevereiro de 2021. RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS –
DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO.

Portaria Nº 119/2021–DPPB/GDPG

                    O DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere o Artigo 18 da Lei Complementar
Nº 104, e seus incisos, de 23 de maio de 2012, e tendo em vista o que consta dos processos abaixo relacionados, RESOLVE conceder férias
regulamentares de 30 (trinta) dias consecutivos aos Defensores Públicos, com vigência a partir do dia 1º de março de 2021 e conforme tabela
abaixo, a saber:

JOÃO PESSOA

CÂMARA NOME DO DEFENSOR MATRÍCULA PERÍODO PROC. Nº SUBSTITUTO

3ª Câmara Cível Paulo Fernando Torreão 70.948-4 1ºP/2021 0080/2021 -0-

JUIZADOS - CENTRO NOME DO DEFENSOR MATRÍCULA PERÍODO PROC. N° SUBSTITUTO

6º Juizado Especial Cível Marizete Batista Martins 90.781-2 1ºP/2021 2663/2020 -0-

Turma Recursal Gerardo Lins Rabello
Sobrinho 98.733-6 2ºP/2020 0327/2021 -0-

GERÊNCIA EXC. E
ACOMP. PENAS
ALTERNATIVAS

NOME DO DEFENSOR MATRÍCULA PERÍODO PROC. N° SUBSTITUTO

Gerente Exec de
Execução Penal e
Acomp. Penas Altern.

Waldelita de Lourdes da
Cunha Farias Rodrigues 70.001-1 2ºP/2020 2620/2020 -0-

ATENDIMENTO NOME DO DEFENSOR MATRÍCULA PERÍODO PROC. N° SUBSTITUTO

Núcleo de Atendimento -
Centro

José João de Miranda Freire
Júnior 74.738-6 1ºP/2020 0019/2021 -0-

Núcleo de Atendimento -
Centro Marizete Batista Martins 90.781-2 1ºP/2021 2663/2020 -0-

SEDE DA DEFENSORIA NOME DO DEFENSOR MATRÍCULA PERÍODO PROC. N° SUBSTITUTO

Gabinete do Defensor
Geral

Gerardo Lins Rabello
Sobrinho 98.733-6 2ºP/2020 0327/2021 -0-

COMARCAS

SANTA RITA EXERCÍCIO MATRÍCULA PERÍODO PROC. Nº SUBSTITUTO

2ª Vara Berthezene Barros da Cunha
Lima Martins 108.843-2 1ºP/2019 2129/2020 Maria das Graças

Figueiredo de Moraes

4ª Vara Berthezene Barros da Cunha
Lima Martins 108.843-2 1ºP/2019 2129/2020 XXX

2/2 Publicação: Sexta-Feira, 19 de Fevereiro de 2021

Defensoria Pública do Estado da Paraíba
Rua Deputado Barreto Sobrinho, 168 - Tambiá, João Pessoa - PB, 58020-680

SUMÉ NOME DO DEFENSOR MATRÍCULA PERÍODO PROC. Nº SUBSTITUTO

 Odívio Nóbrega de Queiroz 72.627-3 1ºP/2021 0140/2021 -0-

MAMANGUAPE NOME DO DEFENSOR MATRÍCULA PERÍODO PROC. Nº SUBSTITUTO

1ª Vara Maria Silvonete Rodrgues do
Nascimento 89.485-1 1ºP/2020 2419/2020 -0-

3ª Vara Maria Silvonete Rodrgues do
Nascimento 89.485-1 1ºP/2020 2419/2020 -0-

PATOS NOME DO DEFENSOR MATRÍCULA PERÍODO PROC. Nº SUBSTITUTO

1º Juizado Antônio Osman Xavier da
Rocha 89.839-2 2ºP/2020 0341/2021 -0-

2º Juizado Antônio Osman Xavier da
Rocha 89.839-2 2ºP/2020 0341/2021 -0-

SERRA BRANCA NOME DO DEFENSOR MATRÍCULA PERÍODO PROC. Nº SUBSTITUTO

 Odívio Nóbrega de Queiroz 72.627-3 1ºP/2021 0140/2021 -0-
GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL, em João Pessoa, 19 de fevereiro de 2021. RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS – DEFENSOR PÚBLICO
GERAL DO ESTADO.